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Święty Josemaría wielokrotnie
odwiedził Tui, miejscowość w
zachodniej Hiszpanii, gdzie spotkał
się z siostrą Łucją – jednym z trojga
dzieci, którym w Fatimie objawiła się
Matka Boska. Siostra Łucja mocno
wspierała początki Opus Dei w
Portugalii, a założyciel Dzieła
pozostawał również w ścisłej relacji z
José Lópezem Ortizem, biskupem Tui
w latach 1944 – 1969.



Brat José López Ortiz, augustyn,
wybrany na biskupa Tui 10 lipca
1944 r. spotkał Josemaríę Escrivę na
wydziale prawa Uniwersytetu w
Saragossie w 1924 r. Kilka lat później
Josemaría będzie mu długo
opowiadał o Opus Dei, założonym w
1928 r. López Ortiz, profesor historii
prawa, zasiadał w komisji, przed
którą Josemaría Escriva bronił swojej
rozprawy doktorskiej w 1939 r. Od
tego czasu ich przyjaźń, która
narodziła się w Saragossie, jeszcze
bardziej się zacieśniła, na co
wskazuje liczna korespondencja z
tamtego okresu.

Święty Josemaría, któremu
towarzyszył Don Alvaro del Portillo,
udał się do Tui na początku lutego
1945 r. Został tam przyjęty przez
arcybiskupa Lopeza Ortiza w Pałacu
Episkopalnym, do którego
zaproszono także siostrę Łucję, aby
porozmawiała z założycielem Dzieła.



Po tej rozmowie, dzięki zabiegom,
jakie poczyniła siostra Łucja, święty
Josemaría mógł udać się po raz
pierwszy do Portugalii. Don Eliodoro
Gil Rivera, sekretarz biskupa,
wspomina radość, jakiej doznał
Josemaría Escriva, kiedy spotkał się z
siostrą Łucją. W towarzystwie brata
José i jego sekretarza święty
Josemaría odwiedził Fatimę, Lizbonę
i Coimbrę. Przed wyjazdem święty
Josemaría zapytał siostrę Łucję, czy
nie chciałby jakiejś drobnej pamiątki
dla swojej rodziny (którą zresztą
niedługo potem miał poznać). Don
Eliodoro wspomina, że nie poprosiła
o nic. Dostała jednak mały
upominek, a po powrocie z Portugalii
poprosiła o spotkanie z Ojcem, żeby
mu jeszcze raz podziękować.

Brat José był pierwszą osobą, która
złożyła swoje świadectwo w procesie
kanonizacyjnym Josemarii Escrivy.
Jego relacja dotycząca cnót Sługi
Bożego Josemarii Escrivy opierała się



oczywiście na bliskim związku, w
jakim pozostawali.

Po śmierci Escrivy w 1975 r. siostra
Łucja również złożyła swoje
świadectwo. „Zawsze, gdy z nim
rozmawiałam, odnosiłam wrażenie,
że znajduję się przed duszą pełną
miłości do Boga, do Naszej Pani, do
Kościła, do Ojca Świętego i do
wszystkich dusz, które starał się
ocalić przy użyciu wszelkich
dostępnych sposobów. Mam nadzieję,
że w Niebie, przy Bogu i Matce
Boskiej pomyśli czasem o mnie.”

Święty Josemaría udał się do Tui
kilkakrotnie. Po raz ostatni odwiedził
miasto 24 lipca 1961 r., po tym jak
wcześniej spotkał się z Don Leopoldo
Eijo y Garay, biskupem Madrytu,
przebywającym w Vigo na
północnym – zachodzie Hiszpanii.
Rozmawiali o święceniach
kapłańskich przyszłych księży Opus
Dei w Madrycie. Korzystając z okazji,



święty Josemaría udał się do Tui,
gdzie odwiedził Don Eliodoro, który
tak bardzo mu pomagał od momentu
założenia Dzieła.

W dniach od 2 do 13 czerwca 2005 r.
w Centrum Wystaw i Promocji w Tui
odbyła się zainaugurowana przez
burmistrza wystawa poświęcona
życiu i nauczaniu świętego Josemarii.
Odwiedziły ją tłumy zwiedzających.
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